- 21,3** λεγούσης : quae loquebatur = syph + arm.
 λαοὶ αὐτοῦ ἔσονται : erunt populus eius gegen syph + arm.
 αὐτὸς δὲ θεὸς μετ’ αὐτῶν ἔσται : ille Deus ipse heres (= incola) erit inter illos; vgl. syph : ipse Deus cum eis und arm : hic Deus eis.
- 21,4** οὐκ ἔσται ἔτι² : om gegen syph + arm.
- 21,5** καὶ εἶπεν : dixit (om et) gegen syph + arm.
 καὶ ποιῶ πάντα : omne + ve (= omnia) novum-facio gegen syph + arm.
 λέγει : dixit = syph + arm.
- ἀληθινοί : vera + Dei (+ τον θεον) gegen syph + arm.
- 21,6** ἐγὼ τὸ ἄλφα καὶ τὸ ὄ : factus-sum ego (om ego C⁺) ani et hoë (vgl. syph : ego Alaph et ego Taw = arm : factus-sum ego alpha et ow.)
- 21,7** κληρονομήσει ταῦτα : dabo illi hoc omne (δωσω αυτω ταυτα) gegen syph (hereditabit haec); vgl. arm : hereditabit hoc omne.
- 21,8** ἀπίστοις : incredulis + et peccatoribus (+ καὶ αμαρτωλοῖς) = syph gegen arm.
 τὸ μέρος αὐτῶν : portio eorum + erit gegen syph + arm.
 τῇ καιομένῃ πυρὶ καὶ θείῳ : igne et sulphure conflagrante gegen syph + arm.
- 21,9** τῶν ἔχόντων : qui habebant (habebat C⁺) = arm : qui habebant; vgl. syph : super quos existit.
 τῶν ἐπτὰ πληγῶν τῶν ἐσχάτων : per (om septem) plagas illas postremas gegen syph + arm.
 λέγων : et dixit mihi gegen syph; vgl. arm : et dicit.
 δεῦρο : veni = syph + arm.
 δείξω : et ostendam gegen syph + arm.
- 21,11** ἔχουσαν : et habebat = syph + arm.
 ὅμοιος : simile fuit gegen syph + arm.
- 21,12** ἔχουσα¹ : et habebat; vgl. syph ; et exsxit ei und arm : et erant.
 ἔχουσα² : et (om habebat); vgl. syph : et exsxit ei und arm : et habebat.
 καὶ ἐπὶ τοῖς πυλῶσιν ἀγγέλους δώδεκα : om καὶ εν τοις πυλωσιν αγγελους δωδεka gegen syph + arm.
- 21,13** om πυλῶνες², πυλῶνες³, πυλῶνες⁴ gegen syph + arm.
- 21,14** ἔχων : habebat = syph + arm.
 θεμελίους δώδεκα : duodecim fundamenta gegen syph + arm.
- 21,15** καὶ τὸ τείχος αὐτῆς : et muros (verb. saepes) eius A⁺ = arm gegen syph; om καὶ το τειχος αυτης B+C⁺.
- 21,16** κεῖται : est gegen syph; vgl. arm : erat.
 ἐπὶ σταδίων δώδεκα χιλιάδων : in-duodecim millia stadia; vgl. syph : super duodecim millia stadia und arm : ... duodecim millia stadia.
 τὸ μῆκος : duodecim (!) longitudo gegen syph + arm.

- 21,17** καὶ ἐμέτρησεν τὸ τεῖχος : et murus (*om. εμέτρησεν*) gegen syph + arm.
- 21,18** καὶ ἦν : et fuit; vgl. arm : et erat gegen syph (*om. ην*).
- 21,19** τοῦ τείχους τῆς πόλεως : muri (*om. τῆς πόλεως*) gegen syph + arm.
- 21,21** δώδεκα μαργαρῖται : fuerunt duodecim margaritae; vgl. arm : et erant gegen syph.
- 21,22** ναὸς ἀντῆς : templum ei (*verb. ad-eum*); vgl. arm : templum erat in ea gegen syph.
- 21,23** ἵνα φαίνωσιν αὐτῆς ut-luminare gegen syph + arm.
οἱ λύχνοι αὐτῆς : lucerna ei (*verb. ad-eum A+B⁺*); vgl. arm : lucerna in ea gegen syph. — lucerna eius C⁺.
- 21,24** φέρουσιν τὴν δόξαν αὐτῶν εἰς αὐτήν : gloriam et honorem (+ καὶ τιμην) gentium ad-eam (ei) accipient gegen syph + arm.
- 21,25** οὐκ ἔσται ἐκεῖ : ibi non erit gegen syph + arm.
- 21,26** εἰς αὐτήν : ibi + ut-forte intrent (+ *ινα εισελθωσιν*) gegen syph + arm.
- 21,27** εἰς αὐτήν : ibi = syph + arm.
- 22,1** ποταμόν : flumen + unum (Semitismus!) gegen syph + arm.
- 22,2** ἐντεῦθεν καὶ ἐκεῖθεν = hinc et uttro gegen syph + arm.
καρποὺς δώδεκα : duodecim fructus gegen syph + arm.
κατὰ μῆνα ἔκαστον : in omnibus mensibus = syph gegen arm.
- 22,3** ἔτι : ibi (*εκει*) = syph (non erit ibi); vgl. arm. : ibi non erit.
- 22,4** ἐπὶ τῶν μετάποντων : super frontes = syph gegen arm.
- 22,5** ἔτι : ibi (*εκει*) = syph (+ arm).
ἔχουσιν χρείαν φωτὸς λύχνου καὶ φωτὸς ἡλίου : necessarium erit lumen et sol (Verkürzung!) gegen syph + arm.
- 22,6** ἀληθινοί : + sunt (Semitismus) gegen syph + arm.
- 22,7** μακάριος οἱ τηρῶν : beatus est qui conservabit = syph gegen arm.
τοῦ βιβλίου τούτου : huius libri (Umstellung!) gegen syph + arm.
- 22,8** οἱ ἀκούων καὶ βλέπων ταῦτα : qui audiebam et spectabam hoc omne; vgl. arm : audivi et spectavi hoc omne und syph : qui audivi et spectavi haec.
τοῦ δεικνύοντός μοι : qui mihi ostendebat (Stellung gegen syph + arm; syph : Partizip, arm : Imperfekt!)
- 22,9** λέγει : dixit = syph gegen arm.
σύνδουλός σού εἴμι καὶ τῶν ἀδελφῶν σου τῶν προφητῶν : tecum servus sum et cum fratribus tuis prophetis : gegen syph + arm.
τῶν τηροῦντων τοὺς λόγους τοῦ βιβλίου τούτου : [cum iis] qui custodient (fut. = arm; vgl. syph: part. = fut.) verba huius libri (Stellung unbelegbar!).
- 22,10** λέγει : dixit = syph gegen arm.
τοῦ βιβλίου τούτου : huius libri (Stellung unbelegbar!).